
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace                                         

  
Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

**************************************************************** 

 

 

 

 

Příkaz ředitele školy č. 2/2024    

************************ 

 
 

 

 

 

Organizační zabezpečení maturitních a závěrečných zkoušek 

ve školním roce  2023/2024 

****************************************************** 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Jiří Nekuda, ŘŠ  

Účinnost:  od data vydání 

Datum vydání: 29. února 2024  

Nahrazuje:  - 

Počet stran:  17 
Kontrolovali:  Mgr. Pavel  Vašíček, ZHŠ 

   Bc. Václav Kulhánek, ZPV 

   Mgr. Olga Dlouhá, ZOA 

   Ing. Vladimír Koudelka, ZSPŠ 

Závaznost:  uvedení pracovníci      

Vydává:  úsek  ŘŠ 

Doplňuje:  - 

Přílohy:  - 

 

1. Tento příkaz ředitele nabývá účinnosti dnem 29. února 2024  

2. Za jeho provádění odpovídá  ZŘŠ, ZPV 

 

 

V Teplicích dne 29. února 2024  

Schválil: Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 
 

 

 



 Závazný pokyn je vydán na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, 

na základě vyhlášky č. 177/2009 Sb. MŠMT ČR o bližších podmínkách ukončování 

vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, v platném znění a na základě vyhlášky č. 

47/2005 Sb. MŠMT ČR o ukončování vzdělání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o 

ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, v platném znění.    

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy určuje opatřením obecné povahy č. j. 

MSMT-26560/2023-1 úpravu podmínek přijímacího řízení konaného ve školním roce 

2023/2024 ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách od školního roku 

2024/2025 pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Předsedové zkušebních komisí byli jmenováni 30. ledna 2024 vedoucím odboru ŠMT 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. Ostatní členové komise, tj. místopředseda, třídní učitel, 

zadavatel, hodnotitel a přísedící, jsou jmenováni tímto pokynem. Maturitního komisaře 

jmenuje CZVV. 

 

Maturitní zkouška třídy HŠ4.A, obor 65-42-M/01 Hotelnictví 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Petr Dušek 

Místopředseda:   Mgr. Pavel Vašíček 

Třídní učitel:    Mgr. Alena Brožíková 

ŠMK:     Stanislav Jakoubek – SŠ AGC – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

   CJL  Mgr. Jitka Jarošová, Mgr. Věra Opatrná 

 

ANJ Mgr. Alena Brožíková, Ing. Janette Frišová 

 

   NEJ  Mgr. Jitka Vrátilová, Mgr. Hana Málková 

 

   MAT  Mgr. Kateřina Řeháčková, Mgr. Ivana Frýdlová 

 

   SPZ  Mgr. Věra Opatrná, Ing. Jitka Stádníková 

 

   EKZ  Ing. Vladimíra Tišerová, Ing. Michaela Nožičková 

 

   UCE  Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Vladimíra Tišerová 

 

   CER  Mgr. Jan Vajner, Mgr. Lucie Salačová 

 

HOG Bc. Václav Kulhánek, Bc. Roman Rumler 

 

   EKV  Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Michaela Nožičková 



 

PRX Bc. Václav Kulhánek, Mgr. Lenka Hlávková, Lenka 

Opavová, Bc. Roman Rumler, Bc. Ivana Prokešová, 

Iveta Kulhánková 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  NEJ    6. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 5. 4. 2024 

 

Praktická část:                           16. – 22. 4. 2024  

 

Ústní část:    20. – 24. 5. 2024 

 

 

Maturitní zkouška třídy HŠ4.B, obor 65-42-M/01 Hotelnictví 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Petra Hrušková 

Místopředseda:   Ing. Eva Rybková 

Třídní učitel:    Mgr. Eva Stammová 

ŠMK:     Stanislav Jakoubek – SŠ AGC – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL Mgr. Pavla Jarolímková, Mgr. Monika Skramušská, 

 

ANJ Mgr. Martina Černá, Mgr. Miroslav Stojčenko 

 

   NEJ  Mgr. Lenka Kolbabová, Mgr. Alexandra Tomšíková 

    

   MAT  Mgr. Eva Stammová, Mgr. Ivana Frýdlová 

 

   SPZ  Mgr. Pavla Jarolímková, Ing. Jitka Stádníková 

 

   EKZ  Ing. Jitka Stádníková, Ing. Michaela Nožičková 

 

   UCE  Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Vladimíra Tišerová 



 

   CER  Mgr. Lucie Salačová, Mgr. Jan Vajner 

 

HOG Bc. Václav Kulhánek, Bc. Roman Rumler 

 

   EKV  Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Michaela Nožičková 

 

PRX Bc. Václav Kulhánek, Mgr. Lenka Hlávková, Lenka 

Opavová, Mgr. Jan Šturc, Bc. Ivana Prokešová, Bc. 

Květa Horáčková, Iveta Kulhánková 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  NEJ    6. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 5. 4. 2024 

 

Praktická část:                           16. – 22. 4. 2024  

 

Ústní část:    20. – 24. 5. 2024 

 

 

Maturitní zkouška třídy SČ4, obor 75-41-M/01 Sociální činnost 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Veronika Dufková 

Místopředseda:   Ing. Eva Rybková 

Třídní učitel:    Mgr. Petra Převrátilová 

ŠMK:     Stanislav Jakoubek – SŠ AGC – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL Mgr. Jitka Jarošová, Mgr. Pavla Jarolímková 

 

ANJ Mgr. Miroslav Stojčenko, Ing. K. Samková Vandegrift 

 

   SOS  Ing. Ivana Moltašová, Mgr. Petra Převrátilová 

 

   PAP  Mgr. Petra Převrátilová, Ing. Ivana Moltašová 



 

   PRX  Mgr. Petra Převrátilová, Ing. Ivana Moltašová 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Praktická část:                           15. – 19. 4. 2024  

 

Ústní část:    27. – 31. 5. 2024 

 

 

Maturitní zkouška třídy N2, obor 64-41-L/51 Podnikání 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Tomáš Culek 

Místopředseda:   Mgr. Pavel Vašíček 

Třídní učitel:    Ing. Michaela Nožičková 

ŠMK:     Stanislav Jakoubek – SŠ AGC – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

   CJL  Mgr. Věra Opatrná, Mgr. Josef Huf 

 

ANJ  Mgr. Miroslav Stojčenko , Ing. K. Samková Vandegrift  

 

MAT  Mgr. Kateřina Řeháčková, Mgr. Ivana Frýdlová 

 

   SPZ  Mgr. Josef Huf, Mgr. Jan Vajner 

 

   UCE  Ing. Hana Šplíchalová, Ing. Michaela Nožičková 

 

   MAM  Ing. Michaela Nožičková, Ing. Hana Šplíchalová 

 

   EKV  Ing. Michaela Nožičková, Ing. Hana Šplíchalová 

 

   PRX  Ing. Michaela Nožičková, Ing. Hana Šplíchalová 

 

 



Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Obhajoba maturitní práce:                27. 5. 2024  

 

Ústní část:    27. – 31. 5. 2024 

 

 

Zadavatelé společné části MZ – budova Hotelové školy: 

 

Mgr. Brožíková Alena  CJL, NEJ, MAT   PUP 

Mgr. Černá Martina   NEJ, MAT 

Ing. Frišová Janette   CJL, NEJ, MAT 

Mgr. Frýdlová Ivana   CJL, NEJ, ANJ 

Mgr. Jarolímková Pavla  NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Huf Josef   NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Kolbabová Lenka  ANJ, MAT  

Ing. Moltašová Ivana   CJL, NEJ, ANJ, MAT  PUP 

Ing. Nožičková Michaela  CJL - PUP, NEJ, ANJ, MAT  

Ing. Rybková Eva   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Opatrná Věra   NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Skramušská Monika  NEJ, ANJ, MAT 

Ing. Šplíchalová Hana  CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Stojčenko Miroslav  CJL, MAT, PUP 

Ing. Tišerová Vladimíra  CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Mgr. Tomšíková Alexandra  ANJ, MAT 

Mgr. Vajner Jan   CJL, ANJ, NEJ, MAT  PUP 

Mgr. Samková Vandegrift Kateřina CJL, NEJ, MAT,   PUP 

Mgr. Málková Hana    CJL, ANJ, MAT   PUP 

Mgr. Řeháčková Kateřina   CJL, ANJ, NEJ 

Mgr. Salačová Lucie    CJL, ANJ, NEJ, MAT 

Mgr. Stammová Eva    CJL, ANJ, NEJ 

Mgr. Vrátilová Jitka    ANJ, MAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Maturitní zkouška třídy O4.A, obor 63-41-M/02 Obchodní akademie 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Ing. Monika Kuncová 

Místopředseda:   Ing. Jana Zrostlíková 

Třídní učitel:    Mgr. Gabriela Pavelková 

ŠMK:     Jitka Hvězdová – SPŠ stavební UL.  – jmenuje CERMAT 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL  Mgr. Pavlína Sochor, Mgr. Ivana Mašková 

 

   ANJ  Mgr. Gabriela Pavelková, Mgr. Michaela Nosovská 

 

UCE  Ing. Miroslava Novotná, Ing. Michala Vondroušová 

    

EKO  Ing. Michala Vondroušová, Ing. Dagmar Stejskalová 

 

PRX Ing. Miroslava Novotná, Ing. Zdenka Kovácsová, Ing. 

Dagmar Stejskalová, Mgr. Olga Dlouhá, Ing. Michala 

Vondroušová, Ing. Jana Zrostlíková, Mgr. Gabriela 

Pavelková, Bc. Jiří Volenec 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Praktická část:                           18. – 19. 4. 2024  

 

Ústní část:    20. – 24. 5. 2024 

 

 

Maturitní zkouška třídy O4.B, obor 63-41-M/02 Obchodní akademie 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Mirka Pohlová 

Místopředseda:   Mgr. Olga Dlouhá 



Třídní učitel:    Bc. Jiří Volenec 

ŠMK:     Jitka Hvězdová – SPŠ stavební UL.  – jmenuje CERMAT 

 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL  Mgr. Pavlína Sochor, Mgr. Ivana Mašková 

 

   ANJ  Bc. Jiří Volenec, Mgr. Michaela Nosovská  

 

UCE  Ing. Zdeňka Kovácsová, Ing. Miroslava Přibylová 

    

EKO  Ing. Michala Vondroušová, Ing. Dagmar Stejskalová 

 

PRX Ing. Zdeňka Kovácsová, Ing. Miroslava Novotná, Mgr. 

Olga Dlouhá, Ing. Michala Vondroušová, Ing. Dagmar 

Stejskalová, Ing. Jana Zrostlíková, Bc. Jiří Volenec, Mgr. 

Gabriela Pavelková 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Praktická část:                           18. – 19. 4. 2024  

 

Ústní část:    20. – 24. 5. 2024 

 

 

Zadavatelé písemné části společné části MZ – budova Obchodní akademie: 

 

Mgr. Eisenmannová Ludmila  CJL, ANJ, NEJ 

Mgr. Chárová Eva   CJL, ANJ, NEJ, MAT 

Mgr. Marková Dana   ANJ, MAT    PUP 

Ing. Novotná Miroslava  CJL, ANJ, NEJ, MAT  PUP 

Ing. Stejskalová Dagmar  CJL, ANJ, NEJ, MAT  PUP 

p. Holek Jan    CJL, ANJ, NEJ, MAT  PUP 

Ing. Kantarová Pavla   CJL, ANJ, NEJ   PUP 

 

 

 



Maturitní zkouška třídy S4, obor 23-41-M/01 Strojírenství 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Miroslava Jeřichová 

Místopředseda:   Ing. Vladimír Koudelka 

Třídní učitel:    Vít Pokorný 

ŠMK:     Zbyněk Ulrich – Gymnázium Teplice – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL  Mgr. Martina Jarošová, Mgr. Magda Stehlíková 

 

   JAA  Mgr. Erika Černá, Mgr. Markéta Řeháková 

 

   JAN  Mgr. Milena Lipská, Mgr. Magda Stehlíková 

 

   TO1 - SPS Ing. Jiří Ilkiv, Mgr. Jakub Malec 

 

   TO2 - STT Vít Pokorný, Nikola Drábková 

 

   PZ STT Vit Pokorný, Mgr. Roman Fürst 

 

   PZ SPS Ing. Jiří Ilkiv, Ing. Hana Ilkivová 

 

   PZ CAD Ing. Hana Ilkivová, Zdeněk Kulhánek 

 

   PZ KOM Mgr. Roman Fürst, Ing. Jiří Ilkiv 

 

   PZ CNC Ing. Hana Ilkivová, Zdeněk Kulhánek 

 

   PZ CNC Zdeněk Kulhánek, Vit Pokorný 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  NEJ    6. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Praktická část:                           27. 5. 2024 



 

Ústní část:    28. – 31. 5. 2024 

 

Maturitní zkouška třídy D4, obor 23-45-M/01 Dopravní prostředky 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Ing. Josef Kormaník 

Místopředseda:   Ing. Josef Semrád 

Třídní učitel:    Mgr. Markéta Řeháková 

ŠMK:     Zbyněk Ulrich – Gymnázium Teplice – jmenuje CERMAT 

 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL  Mgr. Magda Stehlíková, Mgr. Martina Jarošová 

 

   JAA  Mgr. Markéta Řeháková, Mgr. Martina Ottisová 

 

   JAN  Mgr. Milena Lipská, Mgr. Magda Stehlíková 

 

   TO1 - MV Ing. Pavel Světlík, Bc. Daniel Farkaš 

 

   TO2 - SM Ing. Pavel Světlík, Bc. Daniel Farkaš 

 

   PZ SIV Ing. Pavel Světlík, Zdeněk Kulhánek 

 

   PZ OUV Ing. Pavel Světlík, Zdeněk Kulhánek 

 

   PZ DIC Zdeněk Kulhánek, Ing. Pavel Světlík 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  NEJ    6. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Praktická část:                           20. a 21. 5. 2024 

 

Ústní část:    21. – 24. 5. 2024 



Maturitní zkouška třídy V4A, obor 18-20-M/01 Informační technologie 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Ing. Jan Hartman 

Místopředseda:   Ing. Pavel Vlček 

Třídní učitel:    Ing. Miroslav Světlík 

ŠMK:     Zbyněk Ulrich – Gymnázium Teplice – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL  Mgr. Marcela Šudichová, Mgr. Martina Ottisová 

 

   JAA  Mgr. Lucie Starecká, Mgr. Martina Ottisová 

 

   JAN  Mgr. Milena Lipská, Mgr. Magda Stehlíková 

 

   TO1 – ICT1 Ing. Toni Koluch, Bc. Václav Michal 

 

   TO2 – ICT2 Ing. Pavel Vlček, Ing. Pavel Obr 

 

   PZ EKO Ing. Michaela Hudská, Ing. Pavel Obr 

 

   PZ PRG Ing. Pavel Vlček, Ing. Pavel Obr 

 

   PZ HW Ing. Miroslav Světlík, Ing. Toni Koluch 

 

   PZ DS  Ing. Pavel Obr. Ing. Pavel Vlček 

 

   PZ APS - WBA Ing. Miroslav Světlík, Bc. Marek Dovhun 

 

   PZ APS – GR Ing. Toni Koluch, Ing. Miroslav Světlík 

 

   PZ WA Ing. Pavel Obr, Ing. Pavel Vlček 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 

  NEJ    6. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 



 

Praktická část:                           20. 5. 2024 

 

Ústní část:    21. – 24. 5. 2024 

 

 

Maturitní zkouška třídy V4B, obor 18-20-M/01 Informační technologie 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Mgr. Rudolf Naxer 

Místopředseda:   Ing. Miroslav Světlík 

Třídní učitel:    Ing. Pavel Vlček 

ŠMK:     Zbyněk Ulrich – Gymnázium Teplice – jmenuje CERMAT 

 

I. Profilová část MZ: 

 

Zkoušející a přísedící:  

 

CJL  Mgr. Marcela Šudichová, Mgr. Martina Ottisová 

 

   JAA  Mgr. Lucie Starecká, Mgr. Markéta Řeháková 

 

   JAN  Mgr. Milena Lipská, Mgr. Magda Stehlíková 

 

   TO1 – ICT1 Ing. Toni Koluch, Ing. Pavel Obr 

 

   TO2 – ICT2 Ing. Pavel Vlček, Ing. Pavel Obr 

 

   PZ EKO Ing. Michaela Hudská, Ing. Pavel Obr 

 

   PZ PRG Ing. Pavel Vlček, Ing. Pavel Obr 

 

   PZ HW Ing. Miroslav Světlík, Ing. Toni Koluch 

 

   PZ DS  Ing. Pavel Obr. Ing. Pavel Vlček 

 

   PZ APS - WBA Bc. Marek Dovhun, Ing. Miroslav Světlík 

 

   PZ APS – GR Ing. Toni Koluch, Ing. Miroslav Světlík 

 

   PZ WA Ing. Pavel Obr, Ing. Pavel Vlček 

 

 

Termíny jednotlivých částí maturitní zkoušky 

 

I. Společná část MZ – didaktické testy: 

 

  CJL    3. 5. 2024 

  ANJ    2. 5. 2024 



  NEJ    6. 5. 2024 

  MAT    2. 5. 2024 

 

II. Profilová část MZ: 

 

Písemná část:      3. – 4. 4. 2024 

 

Praktická část:                           27. 5. 2024 

 

Ústní část:    28. – 31. 5. 2024 

 

 

Zadavatelé písemné části společné části MZ – budova Střední průmyslové školy: 

 

Drábková Nikola   CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Bc. Dovhun Marek   CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Bc. Farkaš Daniel   CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Mgr. Fürst Roman   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Homolková Andrea  CJL, NEJ, ANJ 

Hrubý Jan    CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP  

Ing. Hudská Michaela  CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Ing. Ilkivová Hana    CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Lipská Milena   CJL, ANJ, MAT  PUP 

Mgr. Malcová Pavlína  CJL, NEJ, ANJ,  PUP 

Mgr. Malec Jakub   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Pokorný Vít    CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Říha Miroslav   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Ing. Semrád Josef   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Soukop Cyril   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Mgr. Starecká Lucie   CJL, NEJ, MAT  PUP 

Ing. Světlík Miroslav   CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Ing. Světlík Pavel   CJL, NEJ, ANJ, MAT 

Ing. Vlček Pavel   CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

Vyskočilová Radka   CJL, NEJ, ANJ, MAT PUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

 

Závěrečná zkouška třídy K3.A, obor 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Ing. Josef Bohuňovský 

Místopředseda:   Bc. Václav Kulhánek 

Třídní učitel:    Bc. Roman Rumler 

 

Zkoušející a přísedící:  Bc. Roman Rumler Mgr. Jan Šturc 

  Ing. Jitka Stádníková 

Ing. Janette Frišová, Mgr. Viktoria Bondar 

Mgr. Hana Málková 

 

Učitel odborného výcviku:  Anna Táborová 

    Zdena Cmíralová 

 

Odborník z praxe:   Milan Sigmund 

    Marie Řeháková 

 

Termíny jednotlivých částí závěrečné zkoušky 

 

Písemná část:    3. 6. 2024 

    

Praktická část:    4. – 10. 6. 2024  

 

Ústní část:    18. 6. 2024  

 

 

Závěrečná zkouška třídy Č3, obor 65-51-H/01 Kuchař - číšník 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Ing. Josef Bohuňovský 

Místopředseda:   Bc. Václav Kulhánek 

Třídní učitel:    Bc. Ivana Prokešová 

 

 

Zkoušející a přísedící:  Bc. Ivana Prokešová, Iveta Kulhánková 

Ing. Jitka Stádníková 

Mgr. Herink, Mgr. Viktoria Bondar 

Mgr. Jitka Vrátilová, Mgr. Hana Málková 

 

Učitel odborného výcviku: Bronislava Gaubeová 

Bc. Daniela Vančurová 

     

Odborník z praxe:   Jitka Zimermanová   

    Tereza Šteflová 

 



Termíny jednotlivých částí závěrečné zkoušky 

 

Písemná část:    3. 6. 2024 

    

Praktická část:    4. – 12. 6. 2024  

 

Ústní část:    20. 6. 2024  

 

 

Závěrečná zkouška třídy C3, obor 29-54-H/01 Cukrář 

 

 

Zkušební komise: 

 

Předseda:    Ing. Josef Bohuňovský 

Místopředseda:   Bc. Václav Kulhánek 

Třídní učitel:    Ing. Vladimíra Tišerová 

 

Zkoušející a přísedící:  Bc. Petra Kulhánková,  

Ing. Vladimíra Tišerová 

    Mgr. Viktoria Bondar 

 

Učitel odborného výcviku:  Vlasta Krausová 

 

Odborník z praxe:  Petr Procházka 

 

Termíny jednotlivých částí závěrečné zkoušky 

 

Písemná část:    3. 6. 2024 

    

Praktická část:    4. – 10. 6. 2024  

 

Ústní část:    19. 6. 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hodnocení profilových zkoušek 

 

Hodnocení profilových zkoušek konaných ústní formou se provádí podle klasifikační stupnice 

známkami: 

 

Klasifikační stupeň 1 - výborný 

 

Žák ovládá učebními osnovami požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti 

uceleně, přesně a úplně a chápe vztahy mezi nimi. Pohotově vykonává požadované 

intelektuální a motorické činnosti. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené poznatky a 

dovednosti pro řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a 

zákonitostí. Myslí logicky správně, zřetelně se u něho projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho 

ústní a písemný projev je správný, přesný a výstižný. Grafický projev je přesný a estetický. Je 

schopen samostatně studovat vhodné texty. Aktivně projevuje zájem o probírané učivo a své 

poznatky si rozšiřuje nad rámec povinné literatury. 

 

Klasifikační stupeň 2 - chvalitebný 

 

Žák ovládá učebními osnovami požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti 

v podstatě uceleně, přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované intelektuální a motorické 

činnosti. Samostatně a produktivně nebo podle menších podnětů učitele uplatňuje osvojené 

poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení 

jevů a zákonitostí. Myslí správně, v jeho myšlení se projevuje logika a tvořivost. Ústní a 

písemný projev mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Kvalita 

výsledků činností je zpravidla bez podstatných nedostatků. Grafický projev je estetický, bez 

větších nepřesností. Student je schopen samostatně nebo s menší pomocí studovat vhodné 

texty. Chápe vztahy mezi probranými fakty a pojmy. 

 

Klasifikační stupeň 3 - dobrý 

 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, 

definic a zákonitostí nepodstatné mezery. Požadované intelektuální a motorické činnosti 

nevykonává vždy přesně. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele 

korigovat. Osvojené poznatky a dovednosti aplikuje při řešení teoretických úkolů s chybami. 

Uplatňuje poznatky a provádí hodnocení jevů a zákonitostí podle podnětů učitele. Jeho 

myšlení je vcelku správné, není vždy tvořivé. Ústní, písemný projev není vždy správný, 

přesný a výstižný, grafický projev je méně estetický. Častější nedostatky se projevují v kvalitě 

výsledků jeho činnosti. Je schopen samostatně studovat podle návodu učitele. I přes zmíněné 

nedostatky bezpečně ovládá základy probraného učiva. Grafický projev je s větším 

množstvím drobných nepřesností. 

 

Klasifikační stupeň 4 - dostatečný 

 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků závažné mezery.  

Při provádění požadovaných intelektuálních a motorických činností je málo pohotový a má 

větší nedostatky. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení teoretických a 

praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při využívání poznatků pro výklad a 

hodnocení jevů je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, myšlení je 

zpravidla málo tvořivé. Jeho ústní a písemný projev má zpravidla vážné nedostatky ve 

správnosti, přesnosti a výstižnosti. Výsledky jeho činnosti nejsou kvalitní, grafický projev je 



málo estetický. Závažné nedostatky a chyby dovede student s pomocí učitele opravit. Při 

samostatném studiu má veliké těžkosti. O zvládnutí probraného učiva nejeví zájem. 

 

Klasifikační stupeň 5 - nedostatečný 

 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a značné 

mezery. Jeho dovednost vykonávat požadované intelektuální a motorické činnosti má velmi 

podstatné nedostatky. V uplatňování osvojených vědomostí a dovedností při řešení 

teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi závažné chyby. Při výkladu a hodnocení 

jevů a zákonitostí nedovede své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele. Neprojevuje 

samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. V ústním a písemném 

projevu má závažné nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Kvalita výsledků jeho 

činnosti a grafický projev jsou na nízké úrovni. Závažné nedostatky a chyby nedovede opravit 

ani s pomocí učitele. Nedovede samostatně studovat. O zvládnutí probraného učiva jeví hrubý 

nezájem.  Při písemném nebo ústním projevu se prokazatelným způsobem dopouští podvodu. 

 

Hodnotí se aktuální výkon žáka při jeho ústní prezentaci. Známku z ústní profilové 

zkoušky navrhují maturitní komisi zkoušející a přísedící daného předmětu. V případě jejich 

neshody dojde ke hlasování zkušební maturitní komise, při rovnosti hlasů je rozhodující 

stanovisko předsedy.  

   

 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 Zkušební komise se ve své práci řídí vyhláškou č. 177/2009 Sb. MŠMT ČR o bližších 

podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, v platném 

znění, vyhláškou č. 47/2005 Sb. MŠMT ČR o ukončování vzdělání ve středních školách 

závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, v platném 

znění. Písemnou dokumentaci zkompletovanou ze všech částí zkoušky předá třídní učitel do 

tří dnů po skončení poslední části zkoušky zástupci ředitele příslušné části školy, který po 

provedení kontroly úplnosti a obsahové správnosti předá dokumentaci nejdéle do 30. června 

2024 archivářce školy. 


		2024-02-29T09:15:20+0100
	Mgr. Jiří Nekuda




